

BANQUE DES ETATS DE L'AFRIQUE CENTRALE



SITUATION COMPTABLE : MARS 2013

ACTIF

N° LIGNES	POSTES OU LIGNES	ZONE	SCES CX	CAMEROUN	RCA	CONGO	GABON	GUINEE EQUAT.	TCHAD
10	DISPONIBILITES EXTERIEURES	8 003 126 496 612	246 537 544 385	1 645 049 374 932	82 966 546 438	2 867 971 608 276	952 829 857 317	1 697 013 112 015	510 758 453 249
15	Avoirs Extérieurs à vue	5 877 726 819 788	246 537 544 385	1 203 942 143 825	61 267 639 180	2 098 283 271 160	649 677 645 440	1 243 706 436 831	374 312 138 966
20	Billets Etrangers	20 959 038 883	-1 198 411 053	2 961 465 467	2 189 105 617	2 691 188 222	1 988 192 661	9 510 939 966	2 816 558 003
30	Correspondants Hors Zone d'Emission	-28 259 864 989	-28 259 864 989	0	0	0	0	0	0
40	Trésor Français	5 885 027 645 894	275 995 820 427	1 200 980 678 358	59 078 533 563	2 095 592 082 938	647 689 452 779	1 234 195 496 865	371 495 580 963
50	Compte d'Opérations	4 898 671 664 564	275 995 820 427	989 786 569 924	48 689 491 967	1 727 079 325 344	533 792 369 348	1 017 160 516 793	306 167 570 761
60	Compte Spécial de Nivellement	986 355 981 330	0	211 194 108 435	10 389 041 596	368 512 757 594	113 897 083 431	217 034 980 072	65 328 010 203
70	Autres avoirs extérieurs (SDM)	2 125 399 676 824	0	441 107 231 107	21 698 907 258	769 688 337 116	303 152 211 877	453 306 675 184	136 446 314 283
80	Comptes Courants Chez Correspondants Etrangers	2 125 399 676 824	0	441 107 231 107	21 698 907 258	769 688 337 116	303 152 211 877	453 306 675 184	136 446 314 283
90	Opérations sur le Marché Financier	0	0	0	0	0	0	0	0
100	ENCAISSE-OR	145 898 097 795	83 604 146 618	24 497 462 157	9 099 266 762	9 099 408 248	10 498 771 335	0	9 099 042 675
110	FONDS MONETAIRE INTERNATIONAL	287 427 490 514	1 194 969 242	43 978 144 542	10 748 905 641	68 062 422 187	127 578 233 348	25 118 729 283	10 746 086 271
120	Quotes-Parts en Devises	100 345 151 686	0	32 285 023 978	8 633 726 790	14 168 765 128	25 666 878 003	8 882 831 233	10 707 926 554
130	Avoirs en D.T.S.	187 082 338 828	1 194 969 242	11 693 120 564	2 115 178 851	53 893 657 059	101 911 355 345	16 235 898 050	38 159 717
140	CREANCES SUR LES BANQUES	5 942 000 000	0	428 000 000	0	5 514 000 000	0	0	0
150	Concours du Marché Monétaire : Guichet A	428 000 000	0	428 000 000	0	0	0	0	0
160	Appels d'Offres	428 000 000	0	428 000 000	0	0	0	0	0
170	Pensions et Autres	0	0	0	0	0	0	0	0
180	Avances à Moyen Terme Irrévocables : Guichet B	5 514 000 000	0	0	0	5 514 000 000	0	0	0
190	Créances Impayées	0	0	0	0	0	0	0	0
200	CREANCES SUR LES TRESORS NATIONAUX	563 736 634 816	0	462 975 252	72 321 895 099	462 975 252	242 962 975 252	462 975 250	247 062 838 711
210	Avances en Comptes Courants (Art. 18)	476 687 454 794	0	0	20 912 958 553	0	242 500 000 000	0	213 274 496 241
220	Avances Exceptionnelles	6 140 917 573	0	462 975 252	3 826 041 315	462 975 252	462 975 252	462 975 250	462 975 252
230	Crédits à l'Economie Consolidés sur l'Etat	80 908 262 449	0	0	47 582 895 231	0	0	0	33 325 367 218
239	CONTREPARTIE DES ALLOCATIONS DE DTS VERSEES AUX ETATS	169 181 782 480		105 639 061 772	31 686 029 909	0	0	0	31 856 690 799
240	VALEURS IMMOBILISEES	239 781 929 018	215 179 841 343	8 017 385 382	2 617 645 875	4 712 622 371	2 950 025 326	2 188 062 428	4 116 346 293
250	Immobilisations Financières	50 762 329 531	33 813 612 536	6 203 338 199	1 670 441 194	2 866 455 560	1 993 393 195	1 782 969 200	2 432 119 647
260	Créances sur le Personnel	27 759 895 546	10 880 745 039	6 172 380 002	1 665 405 019	2 856 454 214	1 993 180 995	1 782 969 200	2 408 761 077
270	Créances sur les Autres Banques Centrales	0	0	0	0	0	0	0	0
280	Titres de Participations	20 626 480 673	20 626 480 673	0	0	0	0	0	0
290	Autres Immobilisations Financières	2 375 953 312	2 306 386 824	30 958 197	5 036 175	10 001 346	212 200	0	23 358 570
300	Immobilisations Incorporelles	10 616 189 452	10 616 189 452	0	0	0	0	0	0
310	Immobilisations Corporelles	178 257 646 037	170 604 275 357	1 814 047 183	947 204 681	1 846 166 811	956 632 131	405 093 228	1 684 226 646
320	Autres immobilisations	145 763 998	145 763 998	0	0	0	0	0	0
330	AUTRES ACTIFS	36 595 444 808	36 595 444 808	0	0	0	0	0	0
340	DEBITEURS DIVERS	24 247 217 819	2 332 093 632	6 991 635 348	2 972 029 369	2 889 054 326	5 914 005 394	268 316 955	2 880 082 795
350	Avances Diverses au Personnel	3 643 451 474	2 625 341 291	237 083 774	64 002 684	299 115 111	189 376 862	51 812 159	176 719 593
360	Autres Débiteurs Divers	719 946 737	-422 820 368	-275 072	9 590	17 089 837	1 054 350 473	69 076 921	2 515 356
370	Comptes de Régularisations - Actif	19 883 819 608	129 572 709	6 754 826 646	2 908 017 095	2 572 849 378	4 670 278 059	147 427 875	2 700 847 846
380	TOTAL DE L'ACTIF	9 475 937 093 862	585 444 040 028	1 835 064 039 385	212 412 319 093	2 958 712 090 660	1 342 733 867 972	1 725 051 195 931	816 519 540 793
	TOTAL ACTIF ANNEE PRECEDENTE	9 284 416 828 521	577 484 827 072	1 697 771 305 399	207 102 788 920	2 769 717 621 779	1 295 993 979 349	2 010 528 393 194	725 817 912 808



SITUATION COMPTABLE : MARS 2013

PASSIF

N° LIGNE	POSTES OU LIGNES	ZONE	SCES CX	CAMEROUN	RCA	CONGO	GABON	GUINEE EQUAT.	TCHAD
10	BILLETS ET PIECES EN CIRCULATION	2 435 917 165 406		632 211 089 715	115 439 312 961	621 991 006 510	394 977 153 776	262 834 117 626	408 464 484 818
20	TRESORS ET COMPTABLES PUBLICS NATIONAUX	3 035 948 989 659	3 182 276 510	372 872 409 447	7 231 721 362	1 344 385 654 865	347 559 489 092	732 107 999 351	228 609 439 032
30	Comptes courants	635 370 936 922	0	79 525 695 834	5 308 098 056	149 667 662 186	80 125 880 213	149 437 136 375	171 306 464 258
40	Fonds de Stabilisation des Recettes Budgétaires	496 772 004 192	0	0	0	154 229 521 165	0	326 918 923 961	15 623 559 066
50	Fonds de Réserves Pour Générations Futures	1 303 633 712 716	0	0	0	1 026 930 551 860	201 390 534 674	75 312 626 182	0
60	Dépôts spéciaux	600 172 335 829	3 182 276 510	293 346 713 613	1 923 623 306	13 557 919 654	66 043 074 205	180 439 312 833	41 679 415 708
70	BANQUES ET INSTITUTIONS FINANCIERES	3 016 640 294 838	0	781 652 923 872	14 791 880 399	914 512 562 358	483 508 297 545	697 471 644 697	124 702 985 967
80	Banques et Institutions Etrangères	97 092 978 645	0	33 954 209 516	9 689 634 938	13 621 948 931	25 553 485 435	4 156 938 493	10 116 761 332
90	Banques et Institutions Financières de la Zone	2 919 547 316 193	0	747 698 714 356	5 102 245 461	900 890 613 427	457 954 812 110	693 314 706 204	114 586 224 635
100	Comptes courants	1 922 776 994 690	0	465 781 714 356	5 102 245 461	646 768 291 924	255 489 812 110	478 603 706 204	71 031 224 635
110	Dépôts et placements sur marché monétaire	55 321 503	0	0	0	55 321 503	0	0	0
120	Comptes de Réserves Obligatoires	996 715 000 000	0	281 917 000 000	0	254 067 000 000	202 465 000 000	214 711 000 000	43 555 000 000
130	Autres Comptes des Etablissements de Crédit	0	0	0	0	0	0	0	0
140	AUTRES COMPTES COURANTS	81 227 677 284	10 211 317 467	26 466 477 853	3 693 851 905	20 890 670 402	7 734 129 143	10 558 500 564	1 672 729 950
150	FMI : ALLOCATION DES D.T.S.	415 887 889 628	0	136 031 799 798	40 954 577 637	61 151 816 860	112 590 171 945	24 011 788 224	41 147 735 164
160	EMPRUNTS ET DETTES A LONG ET MOYEN TERME	10 512 689 265	10 512 689 265	0	0	0	0	0	0
170	AUTRES PASSIFS	0	0	0	0	0	0	0	0
180	PROVISIONS	14 837 514 150	14 837 514 150	0	0	0	0	0	0
190	REPORT A NOUVEAU	0	0	0	0	0	0	0	0
200	RESERVES	328 047 614 234	415 615 167 395	-112 468 246 972	23 897 716 245	-2 307 550 546	-4 150 364 654	-1 911 356 753	9 372 249 519
210	CAPITAL ET PRIME D'AUGMENTATION	91 507 313 350	91 507 313 350	0	0	0	0	0	0
220	CREDITEURS DIVERS	19 972 947 612	9 481 830 286	184 971 829	7 118 423 391	331 548 114	388 246 090	187 601 627	2 280 326 275
230	TRANSFERTS NON DENOUES	53 713 243	12 639 427	5 968 099	2 504 870	6 273 291	26 327 556	0	0
240	COMPTES DE REGULARISATIONS - PASSIF	2 588 781 822	891 266 690	62 125 806	702 180	1 500 962 952	3 492 632	79 253 563	50 977 999
250	RESULTAT EN INSTANCE D'AFFECTATION	17 950 874 583	17 950 874 583	0	0	0	0	0	0
260	COMPTE DE RESULTAT	4 843 628 788	11 241 150 905	-1 955 480 062	-718 371 857	-3 750 854 146	96 924 847	-288 352 968	218 612 069
270	TOTAL DU PASSIF	9 475 937 093 862	585 444 040 028	1 835 064 039 385	212 412 319 093	2 958 712 090 660	1 342 733 867 972	1 725 051 195 931	816 519 540 793
	TOTAL PASSIF ANNEE PRECEDENTE	9 284 416 828 521	577 484 827 072	1 697 771 305 399	207 102 788 920	2 769 717 621 779	1 295 993 979 349	2 010 528 393 194	725 817 912 808

TAUX DE COUVERTURE	98,32	94,50	72,84	101,49	88,42	101,13	69,50
--------------------	-------	-------	-------	--------	-------	--------	-------

TAUX DE COUVERTURE DU MOIS ANTERIEUR	98,2	94,28	72,05	101,47	88,83	100,96	64,51
--------------------------------------	------	-------	-------	--------	-------	--------	-------